

VELUX Danmark A/S

Breeltevej 18, 2970 Hørsholm

CVR no. 46 91 14 15

Annual report

for the year 1 January - 31 December 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 15 May 2024

Chair of the meeting:

.....
Teodora Anda Grosu

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12

Management's review

Company details

Name	VELUX Danmark A/S
Address, Postal code, City	Breeltevej 18, 2970 Hørsholm
CVR no.	46 91 14 15
Established	12 September 1973
Registered office	Hørsholm
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Anders Mortensen, Chair Malene Hjort Claus Huus Skov Christensen
Executive Board	Anne Ramskov Toft, CEO
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

Management's review

Financial highlights

DKKm	2023	2022	2021	2020	2019
------	------	------	------	------	------

Key figures

Profit before interest and tax (EBIT)	19.6	23.5	19.6	13.5	13.9
Net financials	0.3	0.1	-0.2	-0.1	0.0
Profit before tax	19.8	23.6	19.4	13.4	13.9
Profit for the year	15.5	18.4	15.1	10.4	10.7

Total assets	78.1	80.6	82.6	62.6	48.3
Equity	31.3	45.9	27.5	22.7	23.1

Financial ratios

Equity ratio	40.1%	56.9%	33.3%	36.3%	47.8%
--------------	-------	-------	-------	-------	-------

Average number of full-time employees	102	91	66	62	61
---------------------------------------	-----	----	----	----	----

Management's review

Business review

VELUX Danmark A/S is a 100% owned subsidiary of VKR Holding A/S and the main activity is to sell VELUX products in Denmark.

Financial review

The income statement for 2023 shows a profit of DKK 15,458 thousand against a profit of DKK 18,413 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 31,326 thousand.

In the annual report for 2022, Management expected a profit for 2023 at the same level as in 2022. Financial year 2023 met these expectations, and the realised results are considered satisfactory and in line with the expectations expressed in the annual report for 2022.

Knowledge resources

The Company regularly reviews the need to attract, develop and retain employees with an appropriate level of competence.

Financial risks

The Company's main risk concerns the ability of continuing as a leading supplier of windows for the markets where the Company is represented. The Company is also affected by the construction business cyclical conditions.

The Company's currency risks are handled according to the currency policy approved by the Board.

The Company does not have any significant risks regarding individual customers or collaborators beyond what is usual for the industry as well as common customer/supplier relationship.

Impact on the external environment

The Company is continuously working to reduce a possible environmental impact of its operations, just like the VELUX products are constantly developed to improve the thermal characteristics, further increase longevity and minimize maintenance costs.

In 2023, the Company has also focused on employee security and related safety issues.

Outlook

Management forecasts a profit for 2024 at the same level as in 2023.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK'000	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Gross profit	89,969	86,239
2	Employee costs	-70,416	-62,714
	Profit before net financials	<u>19,553</u>	<u>23,525</u>
	Financial income	443	240
3	Financial expenses	-181	-156
	Profit before tax	<u>19,815</u>	<u>23,609</u>
	Tax	-4,357	-5,196
	Profit for the year	<u><u>15,458</u></u>	<u><u>18,413</u></u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	ASSETS		
	Fixed assets		
5	Investments		
	Other receivables	227	227
		<u>227</u>	<u>227</u>
	Total fixed assets	<u>227</u>	<u>227</u>
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods	2,619	1,098
		<u>2,619</u>	<u>1,098</u>
	Receivables		
	Trade receivables	69,755	70,353
	Receivables from affiliated companies	4,100	5,939
8	Deferred tax assets	266	170
	Other receivables	105	286
6	Prepayments	1,015	2,570
		<u>75,241</u>	<u>79,318</u>
	Total non-fixed assets	<u>77,860</u>	<u>80,416</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>78,087</u></u>	<u><u>80,643</u></u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
7	Share capital	2,000	2,000
	Retained earnings	25,281	13,868
	Proposed dividend	4,045	30,000
	Total equity	<u>31,326</u>	<u>45,868</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	7,114	7,250
	Payables to affiliated companies	12,881	0
	Other current liabilities	26,766	27,525
		<u>46,761</u>	<u>34,775</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>46,761</u>	<u>34,775</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>78,087</u>	<u>80,643</u>

- 1 Accounting policies
- 4 Appropriation of profit
- 9 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 10 Related parties

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
	Equity at 1 January 2023	2,000	13,868	30,000	45,868
4	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	11,413	4,045	15,458
	Dividend paid	0	0	-30,000	-30,000
	Equity at 31 December 2023	2,000	25,281	4,045	31,326

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of VELUX Danmark A/S for 2023 is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying for medium-sized class C companies.

The Company is included in the consolidated financial statements for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR no. 30 83 04 15.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

Pursuant to section 86 (4) of the Danish Financial Statements Act, the Company presents no cash flow statement. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of VKR Holding A/S.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, cost of goods, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income

Other operating income and costs comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains and losses on the sale of fixed assets.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Cost of goods

Cost of goods includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses comprise the year's expenses relating to the Company's core activities, including distribution costs and costs relating to sale, advertising, administration, premises, bad debts losses, operating leases, etc.

Employee costs

Employee costs include wages and salaries and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Financial items include interest income and expenses, financing costs of finance leases, realised and unrealised gains and losses on securities, debt and transactions in foreign currencies, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company is jointly taxed with other group entities in the VKR Holding Group. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by VKR Holding A/S as the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Inventories

Inventories are recognised at cost in accordance with the FIFO method. If the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The cost price for goods for resale and raw materials and consumables comprises the purchase price plus delivery costs. The cost price for manufactured goods and work in progress comprises direct and indirect production overheads.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows.

Prepayments

Prepayments relate to goods and services not yet received and expenses incurred for goods and services, which will not to be used until the subsequent financial year.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Given the nature of the VKR Group's cash pool arrangement, cash pool balances are not considered cash, but are recognised under "Receivables from affiliated companies" and "Payables to affiliated companies".

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current joint taxation contribution payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured by the balance sheet liability method of all temporary differences between the accounting and taxable value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation. That will be either by elimination in tax on future earnings or against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of tax rules and at rates in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to become current tax. Changes in deferred tax due to changes in tax rates are recognised in the income statement except for items recognised directly in equity.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Liabilities

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for liabilities.

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial ratios

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Equity ratio	$\frac{\text{Equity, year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$
--------------	--

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK'000	2023	2022
2 Employee costs		
Wages/salaries	63,783	57,812
Pensions	5,730	4,250
Other social security costs	903	652
	<u>70,416</u>	<u>62,714</u>
Average number of full-time employees	<u>102</u>	<u>91</u>
By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.		
3 Financial expenses		
Included interest expenses from affiliated companies	0	49
Other financial expenses	181	107
	<u>181</u>	<u>156</u>
4 Appropriation of profit		
Recommended appropriation of profit		
Proposed dividend	4,045	30,000
Retained earnings/accumulated loss	11,413	-11,587
	<u>15,458</u>	<u>18,413</u>
5 Investments		
DKK'000		<u>Other receivables</u>
Cost at 1 January 2023		227
Cost at 31 December 2023		<u>227</u>
Value adjustments at 1 January 2023		0
Value adjustments at 31 December 2023		<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2023		<u>227</u>
6 Prepayments		
Prepayments comprise prepaid costs regarding rent, insurance premiums, marketing and subscriptions.		

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

7 Share capital

31 December 2023, the share capital comprises 2,000 shares of DKK 1,000 each. The share capital has not been changed during the past five years.

DKK'000	2023	2022
8 Deferred tax		
Deferred tax at 1 January	-170	-252
Deferred tax adjustments for the year recognised in the income statement	-96	82
Deferred tax at 31 December	-266	-170

31 December 2023, the Company has recognised tax assets of DKK 266 thousands. The tax assets represent unused tax credits from timing differences of DKK 266 thousands. Based on budgets until 2024, Management has considered that future taxable income will be available for utilisation of the tax assets.

9 Contingent liabilities and other contractual obligations

Contractual obligations

The Company has entered into rent and lease agreements with total contractual cash flows of DKKm 14.2, that falls due within 5 years (2022: DKKm 6.4).

Contractual obligations against affiliated companies

The rental agreements for premises include the obligation of DKKm 3.1 to affiliated companies (2022: DKKm 0.5).

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the VKR Group. The Company has unlimited joint and several liabilities with the other jointly Danish taxed companies for company taxes, interest thereon etc. and for Danish tax withheld at source for dividend, interest and royalties within the joint taxation group.

Other obligations

The company has issued bank guarantees for a total of DKKt 928 (2022: DKKt 928).

10 Related parties

Related party transactions

Transactions between the Company and its related parties are settled on an arm's length basis. Pursuant to section 98c of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen to disclose transactions not conducted on an arm's length basis. The Company has not had any of this type of transactions during the year.

Significant influence and information about consolidated financial statements.

VKR Holding A/S ultimately exercise a controlling interest in the Company. The ultimate parent company, VKR Holding A/S, Breettevej 18, 2970 Hørsholm, prepares the consolidated financial statements for the VKR group in which the Company is included as a subsidiary. The consolidated financial statements can be found at www.vkr-holding.com/vkr/annual-report/?lang=en.